
COMUNE DI SASSARI
Settore Innovazione Tecnologica e Smart City

Sassari, 7 Gennaio 2026

PROVVEDIMENTO DATORIALE 1/2026

Oggetto: Integrazione dell’incarico di Elevata Qualificazione conferito all’Ing. Luigi Sechi e 

attribuzione delle funzioni vicarie.

Richiamato il Decreto sindacale n. 64 del 29 dicembre 2025, con il quale lo scrivente, Ing. Antonio 
Campus,  è  stato  nominato  Dirigente  del  Settore  Innovazione  Tecnologica  e  Smart  City  con 
decorrenza dal 1° gennaio 2026.

Visto il provvedimento prot. n° 159456 del 29.07.2025 con il quale è stata conferita all’Ing. Luigi 
Sechi  la  titolarità  dell’incarico  di  Elevata  Qualificazione  (EQ)  denominato  “Responsabile  della 
Gestione  documentale,  dematerializzazione  dei  processi,  conservazione  digitale  del  sistema 
informatico dell’amministrazione e sviluppo software applicativi” (Scheda n. 7).

Considerato che la Scheda n. 7 prevedeva originariamente la tipologia di "Elevata qualificazione 
senza funzioni vicarie".

Rilevata tuttavia la necessità, al fine di garantire la massima continuità dell’azione amministrativa e 
l’efficacia dei processi decisionali del Settore, di procedere all’integrazione del suddetto incarico 
mediante l’attribuzione delle funzioni vicarie anche all'Ing. Luigi Sechi (matr.02552).

Dato atto che le funzioni vicarie sono attribuite anche all’Elevata Qualificazione “Responsabile 
della Gestione sistemistica e della evoluzione al Cloud” (Scheda n. 6).

Visto il vigente "Regolamento per la definizione dei criteri per il conferimento e la revoca degli 
incarichi di Elevata Qualificazione".

DISPONE

DI ATTRIBUIRE all’Ing. Luigi Sechi, in qualità di titolare dell’incarico di Elevata Qualificazione 
sopra  richiamato,  le  funzioni  vicarie  del  Dirigente,  comprendenti  l’adozione  di  tutti  gli  atti  di 
gestione di competenza dirigenziale in caso di assenza o impedimento dello scrivente.

DI SPECIFICARE che, in considerazione del fatto che entrambe le Elevate  Qualificazioni del 
Settore risultano investite delle funzioni vicarie, l’esercizio delle stesse seguirà la seguente modalità 
organizzativa:

• in caso di assenza del dirigente e contemporanea presenza di entrambi i titolari di Elevata 
Qualificazione,  ciascuno  eserciterà  le  funzioni  vicarie  esclusivamente  nell’ambito  dei 
rispettivi  ambiti  di  competenza  e  responsabilità,  così  come definiti  nelle  relative  schede 



descrittive (Scheda n. 6 e Scheda n. 7);
• per tutti i restanti ambiti del Settore non ricompresi nelle suddette schede, le funzioni vicarie 

saranno esercitate dall’ing. Luigi Sechi nei mesi pari;
• qualora,  invece,  si  verifichi  l’assenza  del  dirigente  e  la  presenza  di  una  sola  Elevata 

Qualificazione,  quest’ultima  eserciterà  integralmente  le  funzioni  vicarie,  comprensive 
dell’adozione di tutti gli atti di gestione di competenza della figura dirigenziale, al fine di 
garantire  la  costante  continuità  dell’azione  amministrativa  e  il  presidio  delle  attività  del 
Settore.

DI  CONFERMARE in  capo  all'Ing.  Luigi  Sechi  tutte  le  altre  deleghe  e  responsabilità  già 
individuate nel provvedimento di incarico del 29.07.2025, tra cui il coordinamento del personale 
assegnato e l'assunzione di responsabilità dei procedimenti amministrativi di competenza.

DI  SPECIFICARE,  ai  fini  della  chiarezza  organizzativa,  una  variazione  rispetto  a  quanto 
originariamente indicato nella Scheda n. 7, ovvero che da ora in poi la "Responsabilità del Software 
Applicativo" va intesa nel senso che l'E.Q. è associata al Servizio Software Applicativo e coordina 
anche il Servizio Tecnologie Web, Servizi on line e centralino, in coerenza con l’attuale assetto del 
Settore e con la ripartizione delle responsabilità tra le Elevate Qualificazioni.

DI DARE ATTO che  il  Dirigente  mantiene  le  proprie  funzioni  di  coordinamento  e  controllo 
generale sull’attività del Settore affidato alla sua Direzione e, conseguentemente, sull’operato dei 
funzionari delegati ai quali sono state attribuite le funzioni vicarie di cui trattasi, conformemente 
alle vigenti disposizioni legislative e regolamentari di organizzazione dell’Ente.

Il  presente  atto  è  comunicato  all’interessato  per  la  formale  accettazione  e  trasmesso  al  Settore 
Politiche per il Personale per gli adempimenti di competenza.

Il DIRIGENTE
Ing. Antonio Campus

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Ing. Luigi Sechi


		2026-01-07T13:04:38+0100
	Antonio Campus


		2026-01-07T13:08:53+0100
	LUIGI SECHI




